
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 2 회 일반회계 주민생활지원과 ~ 주민생활지원과

부서: 주민생활지원과
정책: 취약계층 복지 증진
단위: 주민생활서비스 지원 및 전달체계 확립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

주민생활지원과 14,577,446 14,890,928 △313,482

국          8,596,358 8,910,964 △314,606

특            200,000 200,000 0

분            137,777 137,777 0

도          1,405,194 1,368,052 37,142

군          4,238,117 4,274,135 △36,018

취약계층 복지 증진 1,497,004 1,467,324 29,680

국            607,444 585,800 21,644

도             84,288 81,270 3,018

군            805,272 800,254 5,018

주민생활서비스 지원 및 전달체계 확립 986,049 956,369 29,680

국            388,381 366,737 21,644

도             56,905 53,887 3,018

군            540,763 535,745 5,018

지역사회서비스혁신사업 455,912 428,232 27,680

국            365,241 343,597 21,644

도             45,335 42,317 3,018

군             45,336 42,318 3,018

307 민간이전 453,412 425,732 27,680

국            362,741 341,097 21,644

도             45,335 42,317 3,018

군             45,336 42,318 3,018

05 민간위탁금 453,412 425,732 27,680

  1)지역사회서비스투자사업               453,412            425,732           27,680  경정 453,412,000원

국            362,741 341,097 21,644

도             45,335 42,317 3,018

군             45,336 42,318 3,018

주민생활지원서비스사업 67,018 65,018 2,000

201 일반운영비 67,018 65,018 2,000
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부서: 주민생활지원과
정책: 취약계층 복지 증진
단위: 주민생활서비스 지원 및 전달체계 확립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공공운영비 46,650 44,650 2,000

  1)차량선박비                37,650             35,650            2,000

    2)읍면 복지차량 유류대 및 유지비                24,000             22,000            2,000  경정 24,000,000원

민생안정지원 46,280 46,280 0

국             23,140 23,140 0

도             11,570 11,570 0

군             11,570 11,570 0

101 인건비 46,195 45,080 1,115

국             23,097 22,540 557

도             11,549 11,270 279

군             11,549 11,270 279

04 기간제근로자등보수 46,195 45,080 1,115

  1)사회복지통합서비스 전문요원 지원                46,195             45,080            1,115  경정 46,195,000원

국             23,097 22,540 557

도             11,549 11,270 279

군             11,549 11,270 279

201 일반운영비 85 1,200 △1,115

국                 43 600 △557

도                 21 300 △279

군                 21 300 △279

02 공공운영비 85 1,200 △1,115

  1)희망복지 129 콜센터 통신요금                    85              1,200          △1,115  경정 85,000원

국                 43 600 △557

도                 21 300 △279

군                 21 300 △279

국민기초생활보장 9,064,188 9,484,010 △419,822

국          7,198,501 7,534,751 △336,250

도            893,145 933,681 △40,536

군            972,542 1,015,578 △43,036
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부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장
단위: 국민기초생활보장수급자 급여 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국민기초생활보장수급자 급여 지원 7,325,844 7,729,992 △404,148

국          5,854,371 6,179,281 △324,910

도            719,210 758,829 △39,619

군            752,263 791,882 △39,619

기초생활보장 생계급여 지원 5,354,023 5,400,348 △46,325

국          4,283,219 4,320,278 △37,059

도            535,402 540,035 △4,633

군            535,402 540,035 △4,633

301 일반보상금 5,354,023 5,400,348 △46,325

국          4,283,219 4,320,278 △37,059

도            535,402 540,035 △4,633

군            535,402 540,035 △4,633

01 사회보장적수혜금 5,354,023 5,400,348 △46,325

  1)생계급여 지원             5,354,023          5,400,348         △46,325  경정 5,354,023,000원

국          4,283,219 4,320,278 △37,059

도            535,402 540,035 △4,633

군            535,402 540,035 △4,633

차상위계층 양곡할인 지원 182,587 190,552 △7,965

국            158,820 166,785 △7,965

도              7,266 7,266 0

군             16,501 16,501 0

301 일반보상금 182,587 190,552 △7,965

국            158,820 166,785 △7,965

도              7,266 7,266 0

군             16,501 16,501 0

01 사회보장적수혜금 182,587 190,552 △7,965

  1)수급자정부양곡할인지원               100,693            108,658          △7,965  경정 100,693,000원

국            100,693 108,658 △7,965

기초생활보장 주거급여 지원 1,517,346 1,893,927 △376,581
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부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장
단위: 국민기초생활보장수급자 급여 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국          1,213,876 1,515,141 △301,265

도            151,735 189,393 △37,658

군            151,735 189,393 △37,658

301 일반보상금 1,287,346 1,653,927 △366,581

국          1,029,876 1,323,141 △293,265

도            128,735 165,393 △36,658

군            128,735 165,393 △36,658

01 사회보장적수혜금 1,287,346 1,653,927 △366,581

  1)주거급여 지원             1,287,346          1,653,927        △366,581  경정 1,287,346,000원

국          1,029,876 1,323,141 △293,265

도            128,735 165,393 △36,658

군            128,735 165,393 △36,658

307 민간이전 230,000 240,000 △10,000

국            184,000 192,000 △8,000

도             23,000 24,000 △1,000

군             23,000 24,000 △1,000

05 민간위탁금 230,000 240,000 △10,000

  1)현물급여 지원               230,000            240,000         △10,000  경정 230,000,000원

국            184,000 192,000 △8,000

도             23,000 24,000 △1,000

군             23,000 24,000 △1,000

기초생활보장 교육급여 지원 197,070 163,347 33,723

국            157,656 130,677 26,979

도             19,707 16,335 3,372

군             19,707 16,335 3,372

301 일반보상금 197,070 163,347 33,723

국            157,656 130,677 26,979

도             19,707 16,335 3,372

군             19,707 16,335 3,372

- 4 -



부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장
단위: 국민기초생활보장수급자 급여 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 197,070 163,347 33,723

  1)교육급여 지원               197,070            163,347           33,723  경정 197,070,000원

국            157,656 130,677 26,979

도             19,707 16,335 3,372

군             19,707 16,335 3,372

기초생활보장 해산,장제급여 지원 51,000 58,000 △7,000

국             40,800 46,400 △5,600

도              5,100 5,800 △700

군              5,100 5,800 △700

301 일반보상금 51,000 58,000 △7,000

국             40,800 46,400 △5,600

도              5,100 5,800 △700

군              5,100 5,800 △700

01 사회보장적수혜금 51,000 58,000 △7,000

  1)해산,장제급여 지원                51,000             58,000          △7,000  경정 51,000,000원

국             40,800 46,400 △5,600

도              5,100 5,800 △700

군              5,100 5,800 △700

자활사업의 효율적 추진 1,738,344 1,754,018 △15,674

국          1,344,130 1,355,470 △11,340

도            173,935 174,852 △917

군            220,279 223,696 △3,417

지역자활센터 운영비 177,965 177,465 500

국            121,957 121,957 0

도             21,163 20,663 500

군             34,845 34,845 0

307 민간이전 177,965 177,465 500

국            121,957 121,957 0

도             21,163 20,663 500
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부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장
단위: 자활사업의 효율적 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             34,845 34,845 0

02 민간경상보조 177,965 177,465 500

  1)지역자활센터 종사자 특별수당                 3,740              3,240              500  경정 3,740,000원

도              3,740 3,240 500

자활근로사업 584,815 586,815 △2,000

국            441,723 441,723 0

도             55,215 55,215 0

군             87,877 89,877 △2,000

401 시설비및부대비 570,153 572,153 △2,000

국            441,723 441,723 0

도             55,215 55,215 0

군             73,215 75,215 △2,000

01 시설비 503,633 505,633 △2,000

  1)자활사업장 부지 매입비                18,000             20,000          △2,000  경정 18,000,000원

근로소득공제 보상금 13,612 12,612 1,000

국             10,890 10,090 800

도              1,361 1,261 100

군              1,361 1,261 100

301 일반보상금 13,612 12,612 1,000

국             10,890 10,090 800

도              1,361 1,261 100

군              1,361 1,261 100

12 기타보상금 13,612 12,612 1,000

  1)근로소득공제 보상금                13,612             12,612            1,000  경정 13,612,000원

국             10,890 10,090 800

도              1,361 1,261 100

군              1,361 1,261 100

희망키움통장 20,024 35,198 △15,174

- 6 -



부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장
단위: 자활사업의 효율적 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             16,018 28,158 △12,140

도              2,003 3,520 △1,517

군              2,003 3,520 △1,517

301 일반보상금 20,024 35,198 △15,174

국             16,018 28,158 △12,140

도              2,003 3,520 △1,517

군              2,003 3,520 △1,517

12 기타보상금 20,024 35,198 △15,174

  1)희망키움통장                20,024             35,198         △15,174  경정 20,024,000원

국             16,018 28,158 △12,140

도              2,003 3,520 △1,517

군              2,003 3,520 △1,517

고용촉진 및 안정 1,687,891 1,613,231 74,660

국            767,561 767,561 0

특            200,000 200,000 0

분             34,490 34,490 0

도            375,932 301,272 74,660

군            309,908 309,908 0

실업대책 관리 1,687,891 1,613,231 74,660

국            767,561 767,561 0

특            200,000 200,000 0

분             34,490 34,490 0

도            375,932 301,272 74,660

군            309,908 309,908 0

일자리 창출 10,660 6,000 4,660

도             10,660 6,000 4,660

307 민간이전 10,660 6,000 4,660

도             10,660 6,000 4,660

02 민간경상보조 10,660 6,000 4,660
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부서: 주민생활지원과
정책: 고용촉진 및 안정
단위: 실업대책 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  1)전남형 예비적기업 인건비                 4,660                  0            4,660  4,660,000원

도              4,660 0 4,660

지역공동체 일자리사업 256,000 186,000 70,000

도            256,000 186,000 70,000

401 시설비및부대비 70,000 0 70,000

도             70,000 0 70,000

01 시설비 70,000 0 70,000

  1)자립형 지역공동체사업                70,000                  0           70,000  70,000,000원

도             70,000 0 70,000

자원봉사활동 475,995 473,995 2,000

국             22,852 22,852 0

분            103,287 103,287 0

도             51,829 51,829 0

군            298,027 296,027 2,000

자원봉사활동 전개 223,296 221,296 2,000

국             22,852 22,852 0

도              5,700 5,700 0

군            194,744 192,744 2,000

자원봉사센터운영비 및 프로그램운영비 지원 109,701 107,701 2,000

국              7,180 7,180 0

군            102,521 100,521 2,000

301 일반보상금 11,300 9,300 2,000

10 행사실비보상금 11,300 9,300 2,000

  1)자원봉사 코디네이터 교육 및 워크숍 참석                 3,300              1,300            2,000  경정 3,300,000원
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